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 شماره 
1713 روزنامه صبح ایران

غیر محرمانه
صدور کیفرخواست 

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان شهریار از صدور 
کیفرخواست شهردار و دو عضو شورای شهر یکی از 
شهر‌های تابعه به‌دلیل مسائل مالی خبر داد. مهدی 
محمدی، دادستان عمومی و انقلاب شهرستان شهریار 
از صدور کیفرخواست شهردار و دو عضو شورای شهر 
یکی از شهر‌های تابعه به‌دلیل مسائل مالی خبر داد و 
گفت: در پی بازداشت شهردار یکی از شهر‌های تابعه، 
یک نفر واسطه، دو نفر سازنده و یکی از عوامل پلیس 
ساختمانی شهریار به‌دلیل مسائل مالی، با صدور قرار 
جلب به دادرسی، کیفرخواست آن‌ها به دادگاه ارسال 

شد. 
 

دولتمردان زیر سرم می‌روند!
ماندگاری می‌گوید: آقای مخبر به من می‌گفت 
روزهای اول روزی ۱۹ساعت در دفتر کار بودیم و 
هرکدام روزی دوسه بار زیر سِرم می‌رفتیم! محمدمهدی 
ماندگاری، استاد حوزه و سخنران اصولگرا در فضای 
مجازی دست‌به‌دست می‌شود که از عملکرد اقتصادی 

دولت رئیسی تعریف و تمجید می‌کند. 
 

تکذیب استرداد تتلو به ایران
در حالی که مدیر برنامه‌های تتلو اعلام کرده، او 
امروز به ایران منتقل می‌شود یک مقام آگاه این ماجرا 
را تکذیب کرد. در حالی که مدیر برنامه‌های تتلو اعلام 
کرده، او امروز به ایران منتقل می‌شود یک مقام آگاه 
در این رابطه گفت: اگر پلیس ترکیه بخواهد تتلو را به 
خاطر اعلان قرمز اینترپل به ایران استرداد کند، این 
موضوع را به پلیس ایران اعلام می‌کند. بحث استرداد تا 

این لحظه به پلیس ایران اعلام نشده است. 
 

دبیر داد زد، صدا و تصویر قطع شد!
علیرضا دبیر بار دیگر مجمع کمیته ملی المپیک را 
به‌هم ریخت. مخالفت رئیس فدراسیون کشتی با بحث 
راه‌اندازی مرکز حکمیت در ورزش زیر نظر کمیته ملی 
المپیک، جنجال ساز شد و این اقدام دبیر با حرکت 
انتقادبرانگیز کمیته روبه‌رو شد که صدای وی را برای 
اتاق خبرنگاران قطع کرد! در حالیکه کیومرث هاشمی 
وزیر ورزش و جوانان در حرکتی معنادار به مجمع 
دیروز کمیته المپیک نیامد علیرضا دبیر که با بیش از 
یک ساعت تاخیر در مجمع حاضر شده بود، به بحث 
حکمیت ورزش واکنش نشان داد: اساسنامه از اختیارات 
مجمع است و یک قدرت دیگر درست نکنیم و خواهش 
می‌کنم این موضوع را به رای نگذارید و استقلال 
فدراسیون‌ها را نگیرید و من مخالف این موضوع هستم. 

 
شعرخوانی درباره آلودگی هوا

نرجس سلیمانی در تذکر پیش از دستور جلسه 
دیروز شورای شهر تهران با اشاره به شرایط بحرانی 
آلودگی هوا در این روز‌های تهران گفت: موضوع آلودگی 
از تذکر گذشته است. گوش اگر گوش تو و ناله اگر 
ناله من، آنچه البته به جایی نرسد فریاد است. آلودگی 
هوا در‌ شان تهران نیست. باید مسئولان به وظایفشان 

عمل کنند. 

 

عکسنامه  عکس:  فروغ مولایی  رویای پرواز در بازار کوچه برلن

منبع:  ایسنا    اینفوگرافیک

 

»نیکلاس کیج« درآستانه بازنشستگی  
»نیکلاس کیج« که یکی از پرکارترین بازیگران 
هالیوود است اعلام کرد که تقریبا کار او در سینما در 

آستانه ۶۰ سالگی به پایان رسیده است.
به گزارش ایسنا به نقل از هالیوود ریپورتر، یکی 
از ستارگان هالیوود به بازنشستگی چشم دوخته 
است، »نیکلاس کیج« که در آستانه ۶۰ سالگی است، 
می‌گوید که تقریباً بازیگری برای او به پایان رسیده 
است و ممکن است تنها در سه یا چهار فیلم دیگر مقابل 

دوربین برود. 
او در مصاحبه‌ای جدید با مجله »ونیتب فر« گفت: 
»احساس می‌کنم آنچه را که باید در مورد سینما بگویم، 
گفته‌ام و تا آنجا که می‌توانستم نقش‌آفرینی داشته‌ام... 
می‌خواهم در روند انتخابم سخت‌گیرانه‌تر باشم و با 

صدای بلند خداحافظی کنم.«
کیج اضافه کرد که پدرش در ۷۵ سالگی درگذشته 
و او نیز تخمین می‌زند که ممکن است تنها ۱۵ سال 
دیگر زنده باشد و می‌خواهد این زمان را با خانواده‌اش 
بگذراند. با این حال او می‌گوید که آماده است تا سایر 
اشکال بازیگری، مانند سریال تلویزیونی را امتحان 

کند، کاری که هرگز تاکنون انجام نداده است.
او از زمان نقش آفرینی در فیلم »دختر دره« در سال 
۱۹۸۳ در بیش از ۱۰۰ فیلم بلند ظاهر شده و در سال 
۱۹۹۶ برای بازی در فیلم »ترک لاس وگاس« برنده 
اسکار بهترین بازیگر مرد شد. او تنها در سال ۲۰۲۳ 
در شش عنوان فیلم بازی کرده و کمدی فعلی او با 
نام »سناریوی رویایی« یکی از بهترین واکنش‌های 
منتقدان را در دوران بازیگری وی به ارمغان آورده است. 
صحبت‌های کیج مبنی بر بازی در تنها سه یا چهار 
فیلم،  احتمالا شامل چهار عنوان فیلم آینده او که در 
وبسایت »IMDB« در مراحل مختلف تولید هستند، 

نمی شود. 
»نیکلاس کیج« نخستین بار در دهه ۱۹۸۰ میلادی 
با بازی در فیلم »ماه زده« و »بزرگ کردن آریزونا« به 
عنوان یک استعداد بازیگری شناخته شد و در نهایت با 
کسب جایزه اسکار در سال ۱۹۹۵ برای بازی در فیلم 
»ترک لاس وگاس« به یکی از معروف‌ترین بازیگران 

سینمای جهان تبدیل شد. 
او در ادامه در فیلم‌های مهمی چون »صخره«، 
»تغییر چهره«  و »گنجینه ملی« نیز بازی کرد و در 
سال ۲۰۰۲ برای نقش‌آفرینی در فیلم »اقتباس« برای 

دومین بار نامزد کسب جایزه اسکار شد.

خبر

محمد خزاعی  مطرح کرد:

رکورد همیشگی 
فروش در دست 
فیلم‌های کمدی

رئیس سازمان سینمایی گفت: ۱۷ اثر از 
بنیاد سینمایی فارابی آماده ارائه به هیات 
انتخاب جشنواره فیلم فجر است، شاید 
بخشی از این فیلم‌ها به جشنواره برسد 
و بخشی نرسد؛ این به این معنا نیست که 
هر نهادی هر تعداد اثر تولید می‌کند در 

جشنواره حضور خواهد داشت.
ایرنا،  با  محمد خزاعی در گفت‌وگو 
سینمای  فروش  فعلی  وضعیت  درباره 
ایران و استقبال مخاطبان عنوان کرد: در 
حال حاضر در بین ۱۲ فیلم در حال اکران، 
۸ الی ۹ فیلم غیرکمدی است و از امروز 
چند فیلم دیگر نیز اضافه می‌شود. اینکه 
مردم از فیلم‌های غیرکمدی استقبال 
کنند و جلوی سینماها برای یک فیلم دفاع 

مقدسی صف بکشند، آرزوی من است.
وی ادامه داد: ما در دهه ۶۰ این استقبال 
به راهکار برسیم که  باید  را داشتیم، 
مردم را چطور به سینما مرتبط و در درام، 
شخصیت‌پردازی و انتخاب روایت کاری 
کنیم که مردم به سینما برگردند. این 
مساله‌ای است که باید با همت همه ما مانند 

سال‌های گذشته تکرار شود.
خزاعی افزود: با بررسی سال‌های سینما 
می‌بینیم که فیلم کمدی همیشه رکورد 
فروش را زده و این واقعیت وجود داشته؛ 
با اینکه فیلم‌های غیرکمدی هم مخاطب 
داشته‌اند. بسیاری از آثار دفاع مقدس، 
فروش خوبی داشته‌اند؛ موقعیت مهدی و 

غریب نمونه‌های خوبی هستند.
وی اظهار داشت: به شرایط امروز نگاه 
نکنید. این فیلم‌ها در شرایطی اکران شدند 
که مخاطب به خاطر کرونا و شرایط سیاسی 
با سینما قهر کرده بود. اگر این فیلم‌ها 
در همان روزها اکران می‌شدند، به نظرم 

استقبال بسیار خوبی از آن‌ها می‌شد.
رئیس سازمان سینمایی تاکید کرد: 
علیرغم برخی نقدها، من معتقدم نه صرفا 
فیلم‌های کمدی بلکه سینمای ایران در 
جذب مخاطب موفق بوده و رشد کرده 
است. سایر فیلم‌ها هم از نظر تعداد بیننده 

وضعیت خوبی دارند.
خزاعی درباره حضور بنیاد سینمایی 
فارابی با ۱۷ اثر در جشنواره فیلم فجر 

گفت: تولید فارابی تنوع موضوعی و ژانر 
بندی دارد و این گونه نیست که فقط 
موضوعات دفاع مقدسی باشد. امسال در 
تولیدات فارابی برای اولین بار قصه دینی و 
فیلمی درباره صنعت نفت تولید و همچنین 
درباره وقایع کربلا اثری ساخته شده است.
وی اضافه کرد: قرار نیست تمام آثار 
فیلم فجر حضور  نهادها در جشنواره 
هیات  فجر  جشنواره  باشند.  داشته 
انتخاب مستقل و مجزا دارد و فیلم ها را 
مستقل از آنکه این برای کدام نهاد است، 
انتخاب می‌کند. این به این معنا نیست که 
هر نهادی هر تعداد اثر تولید می‌کند در 

جشنواره حضور خواهد داشت.
رئیس سازمان سینمایی ۱۷ فیلم فارابی 
را از آثار آماده حضور در جشنواره دانست 
و گفت: این تعداد اثر، آماده برای ارائه به 
هیات انتخاب است؛ البته شاید بخشی 
از این فیلم‌ها به جشنواره نرسد ولی در 
حال تلاش هستند که این تعداد فیلم به 
جشنواره برسد. تلاش فارابی برای کمک 

به تولید و چرخه سینما است.

مراسم گرامیداشت روز دانشجو ظهر دیروز 14 آذر ماه با حضور 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دانشگاه شریف تهران برگزار شد.

در این مراسم برخی از دانشجویان و نمایندگان  تشکل‌های 
دانشجویی دغدغه‌ها و مسائل مدنظر خود را مطرح کردند‌، فائزه 
سپهری نماینده کانون قرآن و عترت دانشگاه شریف از ابعاد 
فرهنگ و تاثیر آن بر خلاف باور‌های برخی، مهم بودن فرهنگ از 
اقتصاد، توجه به آیات قرآن در صداوسیما و... صحبت کرد. امیر 
هرمزی‌نژاد نماینده کانون تعالی دانشگاه شریف مطالبات خود را 
درباره سیاست‌گذاری فرهنگی، تاثیر‌گذار بودن آثار فرهنگی، 
ریزش مخاطبان صداوسیما، زخم خوردن دانشجویان دانشگاه 
شریف، اتفاقات مختلف و... مطرح کرد. مهران قریشی نماینده 
کانون تئاتر دانشگاه شریف درباره انحلال تئاتر، نداشتن مدرک 
هنری، قرار ندادن صندوق اعتباری هنر، تحول فرهنگ و هنر 
جامعه با اعتماد به جوانان امروزی صحبت کرد. همچنین پارسا 
نوروزی‌نژاد نماینده شورای صنفی  از حفظ شان دانشجو، اهمیت 
به دانشجو، سرمایه دانشجویی و محافظت از آن گفت. همایون 
فلاحی فعال دانشجویی نیز با انتقاد از رویکرد‌های حکمرانی 
فرهنگی‌ نکات و پیشنهادات خود را مطرح کرد. حمید ناظمیان 
نماینده هیات الزهرا  از  توفیقات حاصل شده در حجاب، نوجوانان 
و فضای مجازی، سرودهای مذهبی و انقلابی کشور صحبت کرد.

در ادامه محمد مظفری نماینده بسیج دانشجویی نیز از معنای 
فرهنگ در جمهوری اسلامی ایران، مدیریت راهبری اقتصادی 
کشور، ارائه راهبرد واحد، قدرت وزارتخانه، میزان اهمیت وزیر به 
هنر، حمایت از هنرمندان هنر‌های تجسمی و دیگر هنر‌ها و ارائه 

برنامه وزارت برای آینده سخن گفت.
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در 
این مراسم وعده داد که برای تماشای اجرای تئاترهای دانشجویی 
دانشگاه شریف شخصاً حضور پیدا کند و گفت:‌ تئاتر قلب تپنده 

هنر کشور است و در تالارهای بزرگ شهر، تالار وحدت و... تئاتر 
جریان دارد. او به اجرای تئاتر »کلنل« در مجموعه تئاتر شهر 
اشاره کرد و گفت: برای امشب میزبان تعدادی از دانشجویان 

این دانشگاه در جایگاه ویژه برای تماشای این تئاتر خواهیم بود.
وی گفت: انتقادات را ما می‌پذیریم، اما ما در دولت یک 
نظریه روشنی را در حوزه فرهنگ دنبال می‌کنیم، ما نه به دنبال 
تصدی‌گری فرهنگی هستیم، نه حذف گروه‌های مردمی،‌ به 
دنبال رهاسازی هم نیستیم،‌  دولت یک نظریه روشن دارد، 
نظریه »حمکرانی نوین فرهنگی در کشور« که ما در حال اجرا 
هستیم، این است که نهاد حاکمیت باید نظارت، حمایت و 
تصمیم‌گیری داشته باشد و نقش‌آفرینی بر عهده حلقه‌های 
‌میانی، گروه‌های مردمی و بخش‌های مرجع و تاثیرگذار است، 
این را هم تلاش می‌کنیم که منتقل کنیم. وزیر ارشاد در توضیح  
بیشتر گفت: تلاش داریم برخی از وظایف ذاتی خود در حوزه‌ها 
تنظیم‌گری را به گروه‌های مردمی واگذار کنیم، امروز در سینما 
برای مجموعه‌های غیردولتی که استعدادهایشان شناخته 
شده است به دنبال حذف صدور مجوز پروانه ساخت هستیم. 
وی گفت:‌ روزی که قرار بود ما در وزارت ارشاد مستقر شویم‌، 
انجمن سینماداران بیانیه دادند ما می‌خواهیم تعطیل کنیم، 
امروز سینماهای ایران پررونق‌ترین دوره تاریخی را می‌گذرانند، 
سالی که ما کار را شروع کردیم، پرفروش‌ترین فیلم به 50 میلیارد 
نرسیده بود، امروز فیلم اول 300 میلیارد،‌ فیلم دوم 180 میلیارد،‌ 
فیلم سوم 80 میلیارد وفیلم چهارم که یک پویانمایی است 
نزدیک به 50 میلیارد فروخته است، این‌ها کارنامه ماست، آیا 

رونق است یا نه؟ اسم این چیست؟
وزیر ارشاد با اشاره به برخی انتقادات گفت:  اگر کسی به ما 
ناسزا بگوید، تلاش می‌کنیم با سعه صدر حرف‌هایش را بشنویم، با 
حرف و صحبت قانعش کنیم، این کار از وزارت فرهنگ برنمی‌آید 

که شمشیر به دست ‌بگیرد، وزارت فرهنگ وزارت فرهنگی 
است، با افتخار عرض می‌کنم، حوزه فرهنگی که ما از آن حمایت 
می‌کنیم، حوزه گفت‌وگو، اقناع، تعامل، همفکری، همکاری،  
تعامل، سعه صدر، قبول کردن حرف‌های متفاوت، پذیرش 
تفاوت‌ها و پذیرش تفاوت سلیقه‌هاست، این وزارت فرهنگی 

است که ما مدیریت می‌کنیم، به همین دلیل ‌چترش باز است.
وی ادامه داد:‌ من شعار و برنامه نمی‌دهم، من از کارنامه صحبت 
می‌کنم، حتماً نقص هم بر کار من وارد است و این را قبول دارم، اما 
تلاش ما این است که اعمال سلبی را در حوزه فرهنگ در حداقل 
بگذاریم، وظیفه ما گسترش مرزهای فرهنگ و هنر کشور است، 
وظیفه من است که فرهنگ و هنر ایرانی را همه جای دنیا معرفی 
کنم، بهترین رایزنان فرهنگی را معرفی کنم، امروز یک خانم فارغ 
التحصیل فرانسه که زبان فرانسه را مثل زبان مادری صحبت 
می‌کند، رایزن فرهنگی ایران در پاریس است، یک برادر اهل 
سنت رایزن فرهنگی ایران در مصر در قاهره است، در طول تاریخ 
فرهنگی سابقه نداشته که نمایندگان فرهنگی در خارج از کشور 
با این تنوع و گوناگونی انتخاب شوند. کشور متعلق به همه است.

وزیر ارشاد تاکید کرد: در دو سال اخیر 255 هزار مجوز کتاب 
دادیم و به عنوان یک فرد دانشگاهی با صراحت اعلام می‌کنم دوره 
اخیر پر رونق‌ترین دوره هنر در کشور است و برایش استدلال 
دارم. 15 فروردین 1401 تا 15 فروردین 1402 یک میلیون نفر 
در کنسرت‌ها شرکت کردند و حتی سینماهای ایران پر رونق‌ترین 
دوره خود را می‌‌گذراند. عضو هیات علمی دانشگاه تهران گفت: 
بیش از 8 هزار میلیارد برای زیرساخت‌های فرهنگی کشور هزینه 
کردیم. وزارت فرهنگ پس از وزارت خارجه بیشترین تعاملات 
و هفته‌های فرهنگی را دارد. به زودی جشنواره بین‌المللی فیلم 
شانگهای را برگزار خواهیم کرد و ما در بریکس دنبال چنین 

مواردی هستیم.

وعده وزیر ارشاد برای حذف پروانه ساخت فیلم  گزارش

نگره

کنسرت نمایش »ناکجاآباد« با آهنگسازی پیمان خازنی و کارگردانی سپیده 
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